



ID: 96836FCC15D44
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.
PREGOEIRO: MARIA FRANCINETE DA SILVA
DATA ADJUDICAÇÃO: 04/06/2024
HOMOLOGAÇÃO: 04/06/2024
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: WELITON SOARES REIS
PREFEITO MUNICIPAL: RAIMUNDO NONATO COSTA

DEMERVAL REIS DOS SANTOS, com o Valor Total de R\$ 131.408,30 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e oito reais e três centavos).

Item	Descrição	UND	Marca	Quant.	Val. Unt	Total Lance
1	Banana prata ou pacovan, de primeira, tamanho médio (100 a 120g), fresca íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpo estranho.	KG	FRUT	700	R\$ 9,64	R\$ 6.748,00
6	Alface, folhas de cor verde, de primeira qualidade, frescos sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento. Unidade aproximadamente 200 a 300g, folhas viçosas, brilhantes sem manchas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente	UNIDADE	FRUT	300	R\$ 5,97	R\$ 1.791,00
7	Acelga	UNIDADE	FRUT	160	R\$ 11,95	R\$ 1.912,00
15	Chuchu	KG	FRUT	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
21	Maça	KG	FRUT	160	R\$ 13,30	R\$ 2.128,00
22	Laranja	KG	FRUT	160	R\$ 9,97	R\$ 1.595,20
23	Maracujá	KG	FRUT	140	R\$ 14,64	R\$ 2.049,60
26	Carne bovina de primeira, moida, com no máximo 15% de gordura e conforme instrução normativa n 83, de 21 de novembro de 2003/ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	KG	JKL	700	R\$ 38,64	R\$ 27.048,00
27	Linguica tipo calabresa, embalagem em saco plástico, contendo identificação do produto, marca do	KG	FRIATO	300	R\$ 31,97	R\$ 9.591,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



29	Peito de frango	KG	COGRAN	400	R\$ 19,94	R\$ 7.976,00
30	Sobrecoxa de frango, deverá ser congelada, embalados em bandejas de isopor revestida em filme. Com data de fabricação e validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	FRIATO	400	R\$ 21,64	R\$ 8.656,00
31	Frango congelado em embalagem plástica flexível atóxica, resistente com rotulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da data de entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.	KG	AMERICANO	600	R\$ 11,97	R\$ 7.182,00
32	Achocolatado em pó, lata ou pacote com 400g.	PCT	MARATA	200	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00
33	Apêçar cristal, cor branca, pacotes de 01kg, fardo com 30kg	KG	CRISTAL	700	R\$ 5,25	R\$ 3.675,00
34	Adoçante dietético líquido- 80ml	UNIDADE	MARATA	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
35	Alho em pasta pote com 200g	UNIDADE	CHINES	300	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
36	Amido de milho, embalagem de 200g	UNIDADE	KIMIMO	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
37	Arroz tipo de 5KG	PC	ZATANA	500	R\$ 37,85	R\$ 18.925,00
40	Biscoito doce (tipo maria) pacote com 400g	PCT	ESTRELA	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00
47	Extrato de tomate embalagem com 190g	UNIDADE	MARATA	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
48	Farinha de mandioca branca, pacotes de 01kg	UNIDADE	IDEAL	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
49	Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000g	UNIDADE	D. FINNA	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
51	Fêcula mandioca em pacotes com 1kg	KG	LOPES	150	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50
54	Fermento Químico em pó - 100g (pote)	UNIDADE	ROYAL	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
58	Leite em pó integral, pacotes de 200g	UNIDADE	CAMPONESA	950	R\$ 8,64	R\$ 8.208,00
62	Margarina em potes de 250g	UNIDADE	PRIMOR	300	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
63	Milho para pipoca 500gm	PCT	KIMIMO	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50
65	Óleo de soja em lata com 900ml	LT	SOYA	300	R\$	R\$

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



69	polpa de frutas cajá	KG	FRUTIL	120	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
72	polpa de frutas acerola	KG	FRUTIL	120	R\$ 7,30	R\$ 876,00
73	polpa de frutas tamarindo	KG	FRUTIL	100	R\$ 6,30	R\$ 756,00
					R\$ 7,00	R\$ 700,00

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO, com o valor total de R\$ 122.529,20 (cento e vinte e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos).

Item	Descrição	UND	4	Quant.	V. Unt	V. Total
2	Melancia	KG	DA TERRA	600	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
3	Batata inglesa, tubérculo em estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; insetos de sujidade, insetos, parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	DA TERRA	300	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00
4	Cheiro verde, em mol, folhas de cor verde, de primeira qualidade com molho graduado. Unidade aproximadamente 200 a 300g, composto de cebolinha e coentro, viçosos, brilhante, fresco sem excesso de umidade sem sinais de amarelamento, com talos firmes sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou mecânica. Transportada adequadamente.	UNIDADE	DA TERRA	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
5	Cebola branca, bulbo de tamanho médio, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho, com etiqueta de pesagem, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	KG	DA TERRA	150	R\$ 9,65	R\$ 1.447,50
8	Repolho branco, folhas íntegras, firmes, intactas, e viçosas, cabeça fechada, não pode estar com folhas amareladas e/ou murchas. Sem imperfeições, livres de insetos, isenta de qualquer lesão física ou	KG	DA TERRA	300	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



9	Cenoura, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal	KG	DA TERRA	300	R\$ 10,98	R\$ 3.294,00
10	Macaxeira, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidade com grau de evolução completa do tamanho. Sem folhas tamanho médio, de primeira qualidade, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal.	KG	DA TERRA	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
11	Tomate, fruto de tamanho médio, com características íntegras, apresentando mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte. Ausência de parasitas, sujidades, e corpos estranhos aderidos a casca	KG	DA TERRA	300	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
12	Batata doce	KG	DA TERRA	150	R\$ 8,98	R\$ 1.347,00
13	Pepino	KG	DA TERRA	160	R\$ 9,65	R\$ 1.544,00
14	Pimentão	KG	DA TERRA	130	R\$ 11,98	R\$ 1.557,40
16	Beterraba	KG	DA TERRA	150	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
17	Abóbora	KG	DA TERRA	250	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
18	Namão	KG	DA TERRA	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
19	Abacate	UNIDADE	DA TERRA	200	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
20	Limão	KG	DA TERRA	150	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
24	Bisteca suína congelada	KG	CARRE	200	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00
25	Carne bovina de 1ª (caturnil ou polpa), sem excesso de gordura	KG	CORPERPRI	1.000	R\$ 39,65	R\$ 39.650,00
28	Ovos de galinha, branco, classe A, tipo 2, conforme decreto n° 56585, de 20 de julho de 1965-ministério da agricultura, pecuária e abastecimento	DÓZIA	MOREIRA	500	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00
38	Aveia - embalagem de 200g	UNIDADE	NESTLÉ	400	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
39	Azeitona - Pct de 150 g	PCT	STELA DORO	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
41	Biscoito salgado (tipo cream cracker) 400g.	PCT	ESTRELA	450	R\$ 6,77 R\$ 3.046,50
42	Café - pct 250g	PCT	MARATÁ	500	R\$ 9,77 R\$ 4.885,00
43	Chá (diversos) - pct	PCT	MARATÁ	240	R\$ 6,90 R\$ 1.512,00
44	Colorau em pacote 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	KG	CORINGA	150	R\$ 1,45 R\$ 217,50
45	Condimento em pacote de 100g, em fardo com 1 KG. Validade mínima de 03 meses a contar da data da entrega do produto.	KG	CORINGA	150	R\$ 6,00 R\$ 900,00
46	Creme de Leite lata ou pacote com 200g	UNIDADE	BETANIA	300	R\$ 4,48 R\$ 1.344,00
50	Farinha láctea, lata ou pacote com 210g	UNIDADE	IDEAL	200	R\$ 6,97 R\$ 1.394,00
52	Feijão cariquinho, pacotes de 01 kg	KG	IDEAL	200	R\$ 11,30 R\$ 2.260,00
53	Feijão preto, pacotes de 01 kg	KG	IDEAL	70	R\$ 11,30 R\$ 791,00
55	Flocos de arroz pré - cozido (tipo flocão) pacotes de 500g	UNIDADE	IDEAL	300	R\$ 4,40 R\$ 1.320,00
56	Flocos de milho verde pré-cozido (tipo flocão), pacotes de 500g	UNIDADE	IDEAL	600	R\$ 2,90 R\$ 1.740,00
57	Flocos de milho verde pré-cozidos pacotes (farinha de milho) de 500g	UNIDADE	IDEAL	200	R\$ 2,80 R\$ 560,00
59	Leite de coco natural 200 ml - Garrafa	UNIDADE	BOMCOCO	100	R\$ 6,65 R\$ 665,00
60	Macarrão semolina, pacotes com 500g	UNIDADE	BOMSABOR	500	R\$ 4,73 R\$ 2.365,00
61	Macarrão tipo parafuso com ovos vitamínado tipo espagete. Isento de mofos, de odores estranhos e de substâncias nocivas, embalagens de 500g. Em plástico, atóxico, termossoldado.	UNIDADE	ESTRELA	300	R\$ 5,98 R\$ 1.794,00
64	Milho verde - lata	LATA	FUGINI	200	R\$ 4,68 R\$ 936,00
66	Peta - pct	PCT	DANE	120	R\$ 4,98 R\$ 597,60
67	Sal refinado 1kg	KG	CAVALINHO	100	R\$ 1,70 R\$ 170,00
68	polpa de frutas maracujá	KG	FRUTIL	240	R\$ 11,97 R\$ 2.872,80
70	polpa de frutas manga	KG	FRUTIL	120	R\$ 5,97 R\$ 716,40
71	polpa de frutas caju	KG	FRUTIL	120	R\$ 6,15 R\$ 738,00
74	Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g	UNIDADE		88	400 R\$ 6,60 R\$ 2.640,00

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
75	Torrada - pct	PCT	BAUDUCCO	200	R\$ 6,30 R\$ 1.260,00
76	Vinagre de álcool em garrafa de 500ml	GF	W3	200	R\$ 4,98 R\$ 996,00

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP n° 004/2024 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral; Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, Lei Complementar n° 123/06 (alterada pela Lei 147/2014).
- A Ata de Registro 004/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 018/2024.

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	DEMERVAL REIS DOS SANTOS
REPRESENTANTE ANTE	Demerval Reis Dos Santos
CNPJ	41.277.229/0001-55

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



CONTATO:	(89) 3521-3821/ (89) 3521-3821
ENDEREÇO	Av. Joaquim Ramos, N° 1335, Bairro Centro, Cep: 64.825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí - PI

LICITANTE	FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
REPRESENTANTE ANTE	Francisco De Sousa Araujo
CNPJ	05.794.584/0001-38
CONTATO:	(89) 5571-232
ENDEREÇO	Pa. Da Bandeira, N° 284, Bairro Centro, Cep: 64.825-000
CIDADE	Nazaré do Piauí - PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 9772DF1EDB3D4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 028/2023

Instrumento: DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2023 - Processo Administrativo 026/2023

Objeto: Primeiro termo aditivo para prorrogar por mais 12 (doze) meses a Elaboração de Projeto Executivo de Pavimentação Asfáltica de Vias Públicas em CBUQ sobre Paralelepípedo na Zona Urbana do Município de Nazaré do Piauí - PI, relativo ao Convênio n° 919543/2021 - CODEVASF.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob n° 06.554.141/0001-65, estabelecida na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins n° 478 - Centro - Nazaré do Piauí, PI, neste ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo Nonato Costa.

CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 33.535.050/0001-22, localizada à Rua Zeferino Vieira, n° 554, Pavmt01 Bloco II, Vermelha, CEP: 64.019-020, na cidade de Teresina, neste ato representada pela Sr(a). Carlos Soares da Silva.

Data de Assinatura: 18 de dezembro de 2023.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000